¶ **P**rimū nō videt requiri. qz
null^o tenet credere falsuz. qd
eēt si r. Nec scōm videt suffi-
cere: qz sic quelibz res posset
adorari dicēdo: adoro te si tu-
sis adoranda r.

¶ **A**d p̄mūz
dubiū dico qd nō r qd illud di-
ctū saluatoris nō dz intelligi
de sacramētali sanguis sui sū-
ptiōe. s3 de māducatōe r bibi-
tiōe spūali. s. p̄ fidē q̄ p̄sistūt in
hoc qd vnusq̄sq̄ adult^o dz cre-
dere deū h̄re carnē r sāguinē
in hoc sacramēto. Ex hac em̄
fide cibaz et potaz spiritualit^r
r hz vitā spiritualem. Et hūc
sermōz probat diffuse domin^o

C
Circā
effectū
1. dubi-
um

2. duc-
bium.

D
Solo
primi
dubij.

Quarti libri sententiarum.

Armacan^o li. ix. c. viij. Et specialiter ex illo verbo quod ibidem sequitur. Verba que locutus sum vobis spiritus et vita sunt. etc. Concedit tamen quod sumptio sacramentalium multum potest ad vitam spiritualem agenda. sed hoc non facit nisi per fidem: nec est de precepto. Unde non veniunt nisi habentibus visum rationis: aut saltem actum expressum fidei etc. ¶ Ad secundum dubium per se habilitate dico aliquas propositiones. Prima est quod non est de precepto christi vel ecclesie ut corpus christi adoratur in sacramento simpliciter et absolute: aut sine aliqua conditione. Propter quod si sic aliquis in casu teneret credere falsum. scilicet in casu quo aliquis sacerdos fingeret se facere quod intendit ecclesia et non faceret etc. Nam si quis tunc teneret adorare ibi esse corpus christi: quod tunc esset falsum etc. Secunda propositio est quod non est de precepto christi. vel ecclesie quod corpus christi adoret in sacramento cum conditione. scilicet si sacerdos faciat quod intendit ecclesia. Propter quod tunc aliquis in casu mere retur faciendo contra preceptum ecclesie. scilicet in casu quo aliquis simplex catholicus simpliciter absolute et sine aliqua conditione adoraret corpus christi in hostia non consecrata in casu primo posito: talis enim mereret sic adorando sine conditione: quis crederet falsum etc. Unde si nullus teneat credere falsum: tamen forte in casu credere falsum est meritorium. scilicet de hoc alibi. ¶ Tertia propositio est quod corpus christi in sacramento potest licite et secure adorari cum supradicta conditione vel

actualiter expressa: vel habitualiter subintellecta. Propter quod per hoc evitatur credulitas falsi quam quilibet potest licite evitare. cum nullum ad eam teneat. Sic evitatur periculum errandi adorando corpus christi in hostia non consecrata. quod in tali adoratione subintellectatur actualiter vel habitualiter: tacite vel expresse illa conditione si consecrata est hostia secundum ordinationem christi vel ecclesie. etc. Quarta propositio est quod adoratio sub conditione non est licita nec in isto nec in alio casu: nisi quando conditione est talis quod non debet esse certum de eius veritate vel falsitate sicut est in casu posito etc. Et per hoc soluitur argumentum prius factum quod quilibet res etc. Nam conditione non addit nisi propter dubium. et ideo ubi non debet esse: dubium non debet addi etc. Et hec de primo articulo. ¶ Quantum ad secundum articulum in quo videndum est de questione proposita: scilicet utrum idem corpus christi localiter sit in celo realiter in eucharistie sacramento. tria faciunt per ordinem per solutionem ipsius et declarationem. Primo premittebamur distinctionem. Secundo ponam triplicem conclusionem. Tertio solvam multiplicem objectionem etc. Premitto igitur hanc distinctionem quod iste terminus corpus potest capi tripliciter. Primo modo prout se proponit essentialiter pro substantia composita ex materia et forma substantiali. et sic pertinet ad predicamentum substantie. Secundo modo prout supponit per aliquam rem siue sit substantia composita ex materia et forma: siue sit materia siue forma substantialis vel acciden-